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Problemstillinger vedr. IAM og UH Sak 

Forslag til vedtak 

Porteføljestyret tar saken til orientering. Sikt tar med seg innspillene i den videre prosessen. 

Bakgrunn 

Felles IAM er et felles initiativ som har et vedtak fra Digitaliseringsstyret i 2019 om å bli UH-sektorens 
løsning for å være autoritativ kilde til identiteter og tildelte tilganger til ulike løsninger/applikasjoner. 
Parallelt med etablering og utrulling av Felles IAM gjennomføres prosjektet UH-Sak. I UH-Sak har det 
lenge vært en diskusjon om rollebegrepet og antall roller som er nødvendig å etablere for den 
fingranulerte tilgangskontrollen som et saksbehandlingssystem trenger. Systemet Rolf er etablert for å 
være kilde til ulike roller som er nødvendig i UH-Sak.    
Felles IAM har hele tiden jobbet med å realiser Roller som UH-Sektoren trenger, og dette er nå 
implementert for ca 30% av personene i UH21. Dette utgjør ca 92000 studenter, 21000 ansatte, og 
20000 gjester. Hvert individ kan forkomme på en eller flere institusjoner.   
Det lages nå løsninger for å støtte opp om mangler i Cerebrum for å understøtte UH-SAK. Dette er 
løsninger som ROLF (Rolleregister), RonPort (planlagt, ikke realisert, selvbetjeningsløsning for Roller) 
og Palomir (Rollestyring for ledere).  

Vurdering 

Ved de institusjoner som har innført Felles IAM, er det så langt etablert ca 50 ulike roller. Felles IAM 
har en fleksibel løsning for dette, som det også kan legges et bestillings- og godkjenningsregime 
rundt. De mest basale rollene tildeles automatisk ut fra den informasjon som ligger i DFØ SAP, GREG 
og FS. Felles IAM kan realisere alle tenkte typer Roller (også de som trengs i UH-SAK). Gitt at det 
finnes kildedata som kan bestemme hvem som skal ha hvilke roller, kan både tildelingen og 
tilbaketrekning skje automatisk.  
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NTNU bruker i dag Cerebrum som IAM løsning. Det synes som at rollebegrepet, som hele tiden har 
vært en del av Felles IAM satsningen, ikke eksisterer i Cerebrum, og at dette er årsaken til at 
løsningene ROLF, RonPort og Palomir har vokst frem.   
Sikt er av den oppfatningen at det er opplagte gevinster ved å samkjøre utrulling av Felles IAM og UH-
Sak. Utvikling og forvaltning av støttesystemer som kan synes unødvendig bør unngås da disse fører 
til økte kostnader for sektoren både til utvikling og forvaltning.   
 
Porteføljestyre for data og infrastruktur (PS-DI) har behandlet saken på sitt møte 29.5.2024. Innspill fra 
PS-DI til videre oppfølging av arbeidet med innføring av UH-Sak i sektoren gitt dette dilemmaet vil bli 
gjort rede for i møtet.  
 
Videre håndtering av problemstillingen baseres på de innspill som kommer i de to porteføljestyrene.  

 


